Portaria   Nº   252   de   21   de   novembro   de   2017

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO – DENATRAN,

no uso das atribuições legais que lhe conferem os incisos I, V e XVII, do art. 19 da Lei

nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro –

CTB, considerando os artigos 1º e 13º do Capítulo I, do Anexo IX, do Regimento

Interno do DENATRAN, aprovado pela Portaria do Ministério das Cidades 227, de 04

de julho de 2003, alterada pela Portaria nº 400, de 2 de setembro de 2005

Considerando os dispostos nos autos do Processo Administrativo nº

80000.001362/2017-11,

RESOLVE:

Art. 1º  Divulgar o resultado final do XVI Prêmio DENATRAN:

CATEGORIAS

I - FAIXA ETÁRIA ATÉ 12 ANOS E 11 MESES (JOGO LÚDICO INFANTIL)

NOME: KAMILLY STEFANE QUEIROZ MIRANDA (201701649044)

NOME DO PROFESSOR: CARLA DIAS FERNANDES

II - FAIXA ETÁRIA A PARTIR DE 13 ANOS (PRODUÇÃO MUSICAL)

NOME: RENATA AYUKI SUIZU (201702479514)

III - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (PARÓDIA)

NOME: ELAINE LUNA DA SILVA (201703669931)

IV - EDUCAÇÃO ESPECIAL (MOSAICO)

NOME: OELINTON GUINTHER RODRIGUES (201704162441)

NOME DO PROFESSOR: ANDREA APARECIDA CIELUSINSKI BAIER

https://sei.cidades.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=639274&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000030&infra_hash=f92a4fb50b20a0642f84fe876a12ae44755b3662764d7acc7a00a68da18fc636

V - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO (PROJETO OU

PROGRAMA)

NOME DA INSTITUIÇÃO: INSTITUTO MUNICIPAL DE ENGENHARIA E

FISCALIZAÇÃO DO TRÂNSITO (201705456759)

VI - COMUNICAÇÃO I (CAMPANHA PUBLICITÁRIA)

NOME DA INSTITUIÇÃO: EXECUTIVA AGÊNCIA DE

COMUNICAÇÃO (201706692212)

VII - COMUNICAÇÃO II (FOTOGRAFIA – INSTAGRAM)

NOME: EDMILSON MENDES DA ROCHA (201707916833)

VIII - COMUNICAÇÃO III (DEPOIMENTO ESCRITO OU VÍDEO –

FACEBOOK)

NOME: FLÁVIA APARECIDA GONÇALVES OLAVO (201708965693)

IX - COMUNICAÇÃO IV (STAND UP – YOUTUBE)

NÃO HOUVE VENCEDOR PARA ESTA CATEGORIA

X - COMUNICAÇÃO V (TWEET – TWITTER)

NOME: PAULO HENRIQUE GONÇALVES OLAVO (201710911843)

XI - COMUNICAÇÃO VI (APLICATIVO – APP)

NOME: RAMAIANE MEDEIROS DA SILVA (201711461640)

XII - SEGURANÇA VEICULAR  (TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO)

NOME: MALTHUS ALVES RODRIGUES (201712409642)

NOME DO PROFESSOR: RITA DE CÁSSIA SILVA

XIII - MUNICÍPIO COM MAIS INSCRITOS

PICUÍ/PB (109 INSCRIÇÕES)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELMER COELHO VICENZI

Diretor